Администрация
Маршанского сельсовета Каргатского района
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Маршанское
17.12.2024                                                                                                  98

О дополнительных мерах по обеспечению
пожарной безопасности в период подготовки и празднования
новогодних и рождественских праздников  2024-2025 года.

     В связи с проведением новогодних и рождественских праздников в клубах,  детских  дошкольных учреждениях, школах и в целях охраны здоровья жизни посетителей, сохранения имущества  администрация Маршанского сельсовета Каргатского  района  Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить графики проведения праздничных мероприятий в учреждениях культуры и образования. Графики прилагаются (Приложение № 1)
2. Рекомендовать  руководителям образования и культуры уточнить перечень объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских мероприятий и назначить ответственных за проведение новогодних праздников и  обеспечения пожарной безопасности по объектам своим распоряжением или приказом.
ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- организация  массовых мероприятий на объектах, не соответствующих требованиям пожарной безопасности;
- проведение массовых мероприятий организациями и должностными лицами с отсутствием  опыта в проведении подобных мероприятий;
- не допускать к проведению праздничных мероприятий, связанных с применением пиротехнических изделий, организации, не имеющие соответствующих  разрешительных  документов;
 3. Ответственным  лицам за пожарную безопасность при проведении праздничных  мероприятий до начала праздника:
 - провести проверку пожарно – технического состояния объектов, наружного противопожарного водоснабжения, выявленные недостатки пожарной безопасности устранить;
 - все неэксплуатируемые помещения обесточить и ограничить в них   доступ посторонних лиц;
- все объекты обеспечить качественной сторожевой охраной;
- назначить распоряжением или приказом ответственных  за  проведение  мероприятий  с   массовым  пребыванием  людей;
- обеспечить  помещение   для  проведения  мероприятий  средствами  пожаротушения  согласно  норм  ППБ;
4. Ответственным  лицам  за  проведение  новогодних праздников   перед  началом  мероприятий  проверить:
- первичные  средства  пожаротушения,  запасные  эвакуационные  выходы;                    -закрыты  ли  на  легко  открываемые  запоры;
-проверить  средства  связи;
-находиться  постоянно  на  месте  до  окончания  мероприятия;
-в  фойе  зданий  вывесить  табличку  с надписью «Не  курить»;
-места  для  курения  оборудовать  за  пределами  зданий;
-по  окончанию  мероприятий  проверить  помещение, обесточить  электрооборудование, закрыть  и  сдать  сторожу  под  охрану;
5. Специалисту  администрации Замковой Т.А.  провести  разъяснительную  работу  с  жителями  населенных  пунктов  по  соблюдению  требований  ППБ  при  проведении домашних  новогодних  праздников.
ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
-устраивать  елки  на  неустойчивых  основаниях,  рядом  с отопительными  приборами, на путях  эвакуации  из  помещения,
-украшать  елки  парафиновыми  свечами,  самодельными электрогирляндами,  ватой  и  бумажной  мишурой,  не   пропитанной  огнезащитным  составом,
-применять  рядом  с елкой  бенгальские  огни  и пиротехнические  изделия,
-малолетним  детям  самостоятельно  включать  и  выключать  елочные  гирлянды, устройство  для  вращения  елки,
-применять карнавальные  костюмы  из  марли и ваты,  не  пропитанные  огнезащитным  составом,
-держать  елку  в  помещении длительное  время.
6. Рекомендовать руководителям  организаций  и  учреждений  ответственным  за  противопожарную  безопасность  распоряжением  или  приказом  назначить  дежурных  на  период  праздничных  дней  с  29 декабря  2024г.  по  08  января 2025 г., обеспечить  дежурным  доступ  к  средствам  связи.
8. Контроль    выполнения  данного  постановления  оставляю за собой.

Глава Маршанского  сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                  Быков М.А.

Исп. Замкова Т.А.
тел. 41-366

                                                                                 Приложение № 1
МКОУ Маршанская средняя школа                                                                                                                              Информация
о проведении новогодних мероприятий  в 2024 году

	Наименование ОУ/ДОУ
	Дата проведения
	Время проведения
	Класс ОУ/ группа ДОУ
	Количество человек
	Ответственный

	МКОУ Маршанская средняя школа
	27.12.2024
27.12.2024
27.12.2024
	с 10.00-12.00
с 14.00-16.00
с 18.00-21.00
	1-4 классы
5-7 классы
8-11 классы
	51
31
35
	Елизарова А.А
Зубрицкая Г.Н.
Замкова О.Н.
Кондратьев Е.М.

[bookmark: _GoBack]Директор:_______________(М.С.Демедец)

МКОУ Иванкинская  основная школа
Информация
о проведении новогодних мероприятий  в 2024 году
	Наименование ОУ/ДОУ
	Дата проведения
	Время проведения
	Класс ОУ/ группа ДОУ
	Количество человек
	Ответственный

	МКОУ Иванкинская ОШ
	28.12.2024г
	18:00
	1-9 классы
	30
	Карпотина О.В.
Голованов Н.С.

                       Директор                                Хоменко Н.В.
Информация
о проведении новогодних мероприятий
в 2024 году
	Наименование ОУ/ДОУ
	Дата проведения
	Время проведения
	Класс ОУ/ группа ДОУ
	Количество человек
	Ответственный

МКДОУ Маршанский детский сад «Колосок»
	26.12.2024г.
	10:00 – 11:00
	Группа «Колокольчик»
(4-5 лет)
Группа «Звездочки»
(5-7 лет)
	55
(воспитанники, родители, сотрудники)

Корх Т.Д.,
воспитатели возрастных групп

	27.12.2024г.
	10:00 – 11:00
	Группа «Бусинки»
(1,6-3 года)
Группа «Пчелки»
(3-4 года)

	40
(воспитанники, родители, сотрудники)

Заведующий:                                            Т.Д. Корх

МКУК «КДЦ Каргатского района»
план мероприятий на новогодние каникулы 2024г-2025г
                    Маршанский сельский дом культуры
1.Новогодний утренник «Когда приходят чудеса»
                     30.12.24г.   начало:12-00ч        (Голикова С.С.)
2.Новогодний бал маскарад: «Новогодняя тусовка»
                   31.12.2024г.  начало:20-00ч  (Арсенова В.Н.)
3.Подвижные игры для детей «Нам праздник веселый зима принесла»
                  02.01.2025г,  начало: 12-00ч  (Голикова С.С)
4.Развлекательная программа «Поём новогодние песни»
                 03.01.2025г,  начало:11-00ч  (Арсенова В.Н.)
5.Показ мультфильма «Моана-2»
                 03.01.2025г, начало:11-30ч   (Арсенов Д.Ю.)
6.Игровая программа для детей «Фейерверк затей весёлых»
                  04.01.2025г.  начало 12-00ч. (Голикова С.С.)
7. Игровая программа «Мороз потехам не помеха»
                05.01.2025г. начало 12-00ч (Арсенова В.Н.)
8.Показ мультфильма «Облачно-2,месть ГМО»
9.Театрализованное представление «Волшебное путешествие по сказкам»
                 06.01.2025г, начало 12-00ч (Олексюк И.А.)
10.Мастер класс «Рождественская открытка»
                 06.01.2025г, начало 12-00ч  (Курышко Н.В.)
11.Познавательно-игровая программа «Рождественские забавы»
                07.01.2025г.  начало 12-00ч   (Олексюк И.А.)
12. Показ мультфильма «Каралина в стране кошмаров»
               08.01.2025г. начало 12-00(Арсенов Д.Ю.)
13.Дискотека с 01.по 07.01.25г
              начало:20-00ч.  (Олексюк И.А.)

                                    Иванкинский СК
1.Новогодний утренник для детей «В гостях у сказки»
           30.12.2024г, начало 11-00ч. (Капцова Н.Ю.)
2. Бал маскарад «Дракон  рулит»
             31.12.2024г, начало 20-00ч  (Капцова Н.Ю.)
3. Игровая программа «Проделки зимы»
              02.01.2025г, начало 12-00ч  (Капцова Н.Ю.
4. Игровая программа   «Чудеса в лукошке»
             04.01.2025г, начало 12-00ч  (Капцова Н.Ю.)
5.Развлекательная программа «Рождественские звезды»
            07.01.2025г.  начало 12-00ч (Капцова Н.Ю.)
6.Дискотека с 01.по 07.01.25г
           начало: 20-00ч   (Капцова Н.Ю.)
Аткульский СК
1.Новогодний утренник для детей «Волшебство новогодних огней»
             30.12.2024г. начало  12-00 ч.  (Китова Е.М.)
2. Бал маскарад «Новый год к нам мчится, чудо приключиться»
               31.12.2024г. начало 20-00ч. (Китова Е.М)
3.Игровая программа для детей:  «Веселая заваруха»
              03.01.2025г, начало 12-00ч   (Китова Е.М.)
4.Игровая программа «Путешествие в Дедморозовку»
            05.01.2025г. начало 12-00ч (Китова Е.М.)
5.Вечер отдыха «Рождества - волшебные мгновенья »
           06.01.2025г, начало 20-00ч (Китова Е.М.)
6. Дискотека с 01.по 07.01.25г
             начало:20-00ч   (Китова Е.М.)

               МКУК «КДЦ Каргатского района»
               План мероприятий на новогодние каникулы
                                          2023-2024г
                    Маршанский сельский дом культуры
1.Новогодний утренник «Время сказочных затей»
30.12.23г ,  начало:12-00ч
2.Новогодний бал маскарад«В ритме Нового года»
31.12.2023г , начало:20-00ч
3.Подвижные игры для детей «Нам праздник веселый
зима принесла» 02.01.2023г,  начало: 12-00ч
4.Мастер класс «Бумажные волшебства»-02.01.2024г
02.01.2024г,  начало:11-00ч
5.Игра –викторина для детей «Кто грустит под
Новый год» 03.01.2024г,  начало:11-00ч
6.Показ мультфильма «Шрек Мороз, зеленый нос»
03.01.2024г, начало:11-30ч
7.Игровая программа для детей «Новогодние
смешарики» 04.01.2024г, начало 12-00ч.
8.Показ мультфильма «Дед Мороз и лето»
05.01.2024г, начало 12-00ч
9.Конкурсно-игровая программа для детей
«Нам праздник веселый зима принесла»
06.01.2024г, начало 12-00ч
10.Вечер отдыха «Рождественский переполох»
06.01.2024г, начало 20-00ч
11.Рождественские встречи(Клуб Гармония)
«Огонек Рождества»
07.01.2024г , начало 12-00ч
12.Мастер класс «Рождественский ангел»
07.01.2024г, начало 11-00ч
13.Дискотека с 01.по 07.01.24г
начало:20-00ч.

 Руководитель
структурного подразделения                       Мигда И.В.